8587-14

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

11.12.2014 № 1585

О проведении выездных заседаний
Консультативного совета и комитетов
Законодательного Собрания Пермского
края в 2015 году

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с предложениями Консультативного совета и комитетов
Законодательного Собрания Пермского края о проведении выездных заседаний

в 2015 году.
2. Утвердить примерный график рассмотрения вопросов на выездных

заседаниях Консультативного совета Законодательного Собрания Пермского
края в 2015 году (приложение 1) и примерный график рассмотрения вопросов

на выездных заседаниях комитетов Законодательного Собрания Пермского
края в 2015 году (приложение 2).

3. Контроль за исполнением постановления возложить
на Консультативный совет, комитеты Законодательного Собрания

Пермского края по социальной политике, по государственной политике
и развитию территорий, по бюджету, по развитию инфраструктуры,
по экономическому развитию и налогам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

8587-14

Приложение 1
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 11.12.2014 № 1585

ПРИМЕРНЫЙ ГРАФИК

РАССМОТРЕНИЯ ВОПРОСОВ НА ВЫЕЗДНЫХ ЗАСЕДАНИЯХ
КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

ПЕРМСКОГО КРАЯ В 2015 ГОДУ

Наименование вопроса Ответственный
комитет

Срок
рассмот-

рения

Место
проведения

О ходе  реализации  мероприятий
подпрограммы «Устойчивое
развитие сельских территорий»
государственной программы
«Развитие сельского хозяйства
и устойчивое развитие сельских
территорий в Пермском крае»

Комитет по
экономическому

развитию
и налогам

I
квартал

Куединский
муниципальный

район

Об использовании средств
Дорожного фонда Пермского края
в период 2014-2016 годов

Комитет
по развитию

инфраструктуры

II
квартал

Бардымский
муниципальный

район

О состоянии и перспективах
развития универсальных услуг
связи, сотовой связи в Пермском
крае с целью повышения качества
и доступности предоставления
государственных
и муниципальных услуг
в электронной форме

Комитет по
государственной

политике
и развитию
территорий

III
квартал

Осинский
муниципальный

район

8587-14

Приложение 2
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 11.12.2014 № 1585

ПРИМЕРНЫЙ ГРАФИК

РАССМОТРЕНИЯ ВОПРОСОВ НА ВЫЕЗДНЫХ ЗАСЕДАНИЯХ
КОМИТЕТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

ПЕРМСКОГО КРАЯ В 2015 ГОДУ

Ответственный
комитет

Наименование вопроса Срок
рассмот-

рения

Место
проведения

1 2 3 4

Комитет
по социальной
политике

О ходе исполнения
Федерального закона
от 28.12.2013  № 442-ФЗ
«Об основах социального
обслуживания граждан
в Российской Федерации»
в части организации
социального обслуживания
граждан в стационарных
организациях Пермского края

I
полугодие

Октябрьский
муниципальный

район

О ходе исполнения
Закона Пермского края
от 12.03.2014 № 308-ПК
«Об образовании в Пермском
крае» в части обеспечения
государственных гарантий
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования,
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования на примере
Кировского района г.Перми

II
полугодие

г.Пермь

О ходе исполнения
Федерального закона
от 24.11.1995 № 181-ФЗ
«О социальной защите
инвалидов в Российской
Федерации» в части
реабилитации инвалидов
на территории Пермского края

II
полугодие

г.Березники

Комитет
по государственной
политике
и развитию
территорий

О практике и перспективах
государственной поддержки
при реализации
муниципальных программ,
приоритетных муниципальных
проектов в рамках
приоритетных региональных
проектов, инвестиционных
проектов муниципальных
образований Пермского края

I
полугодие

По
согласованию

(в одном из
муниципальных

районов
Пермского края)

8587-14

2

1 2 3 4

О деятельности органов
местного самоуправления
и органов государственной
власти Пермского края
по обеспечению
муниципальных образований
квалифицированными кадрами
и повышению качества
муниципального управления
в Пермском крае

II
полугодие

По
согласованию

(в одном из
муниципальных

районов
Пермского края)

Комитет
по бюджету

Совершенствование механизма
реализации программно-
целевого метода формирования
и исполнения бюджета с целью
достижения показателей
социально-экономического
развития Пермского края

I
полугодие

Городской округ
– Город

Кудымкар

Анализ результатов изменения
законодательства в части
предоставления субсидий
из бюджета Пермского края
на реализацию приоритетных
муниципальных
и инвестиционных проектов
муниципальных образований.
Оценка освоения
муниципальными
образованиями субсидий
из регионального бюджета
за период 2013-2015 годов

II
 полугодие

городской округ
«Город Губаха»

Комитет
по развитию
инфраструктуры

О ходе строительства жилья
в правобережной части
Березников для переселения
жителей из аварийного жилья

I
полугодие

г.Березники

О реализации полномочий
в сфере безопасности
дорожного движения
на территории Пермского края

II
квартал

Пермский
муниципальный

район

Комитет
по экономическому
развитию
и налогам

О повышении  доступности мер
государственной поддержки
для сельскохозяйственных
товаропроизводителей за счет
оптимизации условий
их предоставления в рамках
государственной программы
«Развитие сельского хозяйства
и устойчивое развитие сельских
территорий в Пермском крае».

III
квартал

Чернушинский
муниципальный

район